Dosen : Laela Kurniawati

Matakuliah : ENTREPRENEURSHIP
SKS 13
Kelas :11.1A.06

Jumlah Mahasiswa : 20

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 202-f1 23 September
2024

02 202-f1 30 September
2024

Bahan Kajian

Juklak matakuliah
entrepreneur

Pengertian
kewirausa-haan
dan kewiras-
wastaan dan
Berpikir
Perubahan

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perkuliahan ke 1 melalui tatap muka tentang tentang
mata kuliah entreptreneurship adapun ringkasan materi atau hal-
hal yang disampaikan kepada mahasiswa adalah materi
pembahasan yang akan disampaikan kepada mahasiswa selama
16 kali pertemuan perkuliahan serta tugas 1 2 dan 3 yang harus
dibuat mahasiswa konsep pembelajaran dari mata kuliah
entrepreneurship aturan dan tugas-tugas mata kuliah
entrepreneurship pembentukan kelompok dengan jumlah
maksimum 5 orang mahasiswa untuk membuat projek bisnis

pertemuan perkuliahan ke 2 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang ide gagasan dan
peluang usaha adapun materi atau hal-hal yang disampaikan
diantaranya adalah kondisi dunia kerja saat ini dan solusinya
pengertian wiraswasta dan wirausaha faktor-faktor penyebab
seseorang membangun bisnis cara memulai bisnis dan perbedaan
wirausaha dan karyawan bagaimana mencari ide pengertian
inovasi dan pendapat ahli ciri-ciri inovasi manfaat inovasi serta

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:44:33
Keluar:
14:04:19

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:28
Keluar:
14:08:33



Pertemuan

03

04

Ruangan Tanggal Bahan Kajian

202-f1 7 Oktober 2024 Bisnis Model
Canvas dan
strategi
Pemasaran

202-f1 14 Oktober 2024 Panduan Mengisi

BMC Bimbingan
Business Plan

Berita Acara Pengajaran

bentuk dan contoh inovasi pengertian mindset jenis-jenis
mindset dan komponen mindset serta cash flow kuadran
menurut t kiyosaki

pertemuan perkuliahan ke 3 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang business plan
bisnis model canvas adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah pengertian dari business plan
perencanaan usaha dari beberapa ahli manfaat serta pentingnya
dari business plan alur membangun bisnis dahulu dan sekarang
pengertian business model canvas bmc termasuk penjelasan 9
blok dari bmc kegunaan dari bmc format dari laporan proposal
bisnis penjelasan marketing strategy penjelasan konsep dasar
pemasaran dan marketing mix serta bimbingan pembuatan
business plan ke 1

pertemuan perkuliahan ke 4 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang bimbingan ke 2
serta penjelasan dari blok business model canvas adapun materi
atau hal-hal yang disampaikan diantaranya adalah penjelasan
format business plan penjelasan 10 langkah menyusun rencana
bisnis dari masing-masing blok business model canvas
perhitungan biaya-biaya yang akan diperlukan dalam memulai

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:17
Keluar:
14:06:44

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:39
Keluar:
14:05:09



Pertemuan

05

06

Ruangan

202-f1

202-f1

Tanggal

21 Oktober 2024

28 Oktober 2024

Bahan Kajian

bidang usaha dan

permodalan

Karakteristik

Wirausaha Sukses

Berita Acara Pengajaran

bisnis tujuan dan asumsi bep serta contoh perhitungan bep serta
bimbingan ke 2 pembuatan proposal projek

pertemuan perkuliahan ke 5 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang bidang usaha dan
permodalan serta bimbingan proposal bisnis ke 3 adapun materi
atau hal-hal yang disampaikan diantaranya adalah jenis-jenis
usaha bidang-bidang usaha antara lain konsultatif pelayanan dan
analistis cara memasuksi bisnis dan perlindungan hukum
terhadap perusahaan kriteria usaha pengertian modal jenis-jenis
modal dan sumber-sumber modal pengertian tentang modal
sendiri modal pinjaman dan modal asing bimbingan ke 3 kepada
mahasiswa pembuatan proposal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 6 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang wirausaha sukses
kreatif dan etika bisnis serta bimbingan ke 4 proposal bisnis
adapun materi atau hal-hal yang disampaikan diantaranya adalah
sifat-sifat yang dimiliki wirausaha serta ciri dan watak seorang
wirausaha karakteristik wirausaha menurut bygeave langkah
menuju wirausaha sukses menurut murphy peck serta bagaimana
wirausaha yang sukses sikap dan perilaku usaha serta risiko usaha
dan strategi agar tidak pailit maupun bangkrut pengertian
marketing langit jenis-jenis penghargaan untuk seorang
entrepreneur bimbingan ke 4 kepada mahasiswa pembuatan
proposal bisnis

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:11
Keluar:
14:00:11

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:49
Keluar:
14.08:05



Pertemuan

07

08

Ruangan

202-f1

202-f1

Tanggal

4 November 2024

11 November 2024

Bahan Kajian

Review Materi

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perkuliahan ke 7 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang review perkuliahan
pertemuan 1 sd 7 adapun materi atau hal-hal yang disampaikan
diantaranya adalah review dari pertemuan ke 1 tentang
entrepreneurship serta kegiatan serta tugas-tugas selama
perkuliahan pertemuan ke 2 tentang ide gagasan dan peluang
usaha pertemuan ke 3 tentang business plan business model
canvas serta bimbingan ke 1 pertemuan ke 4 tentang bimbingan
ke 2 serta penjelasan dari blok business model canvas pertemuan
ke 5 tentang bidang usaha dan permodalan serta bimbingan ke 3
pembuatan proposal bisnis pertemuan ke 6 tentang wirausaha
sukses kreatif dan etika bisnis serta bimbingan ke 4 pembuatan
proposal bisnis serta pertemuan ke 7 tentang pemeriksaan
persiapan dan laporan ef

Pelaksanaan UTS berjalan dengan lancar dan tertib

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:40
Keluar:
14:07:22

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:40
Keluar:
14:09:25



Pertemuan

09

10

Ruangan

202-f1

202-f1

Tanggal

18 November 2024

25 November 2024

Bahan Kajian

Format
penyusunan
laporan
penelitian

presentasi
laporan
penelitian

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perkuliahan ke 9 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang tentang diskusi
matkul entrepreneur dan bimbingan ke 5 pembuatan proposal
adapun materi atau hal-hal yang disampaikan diantaranya adalah
menjelaskan kepada mahasiswa tentang sejarah entrepreneur
diskusi tentang entrepreneur bimbingan ke 5 pembuatan
proposal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 10 yang dilakukan melalui online
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang tentang digital
entrepreneurship dan bimbingan pembuatan proposal bisnis ke 6
adapun materi atau hal-hal yang disampaikan diantaranya adalah
pengertian digital entrepreneurship tips-tips menjadi digital
entrepreneur beberapa usaha yang berkaitan dengan digital
entrepreneurship type dasar dari bisnis digital perbedaan
wirausahawan dahulu dengan sekarang contoh pengusaha yang
sukses dibidang digital serta bimbingan pembuatan bisnis digital
ke 6

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:43
Keluar:
14:08:35

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:14
Keluar:
14:03:47



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

202-f1

202-f1

202-f1

Tanggal

2 Desember 2024

9 Desember 2024

16 Desember 2024

Bahan Kajian

presentasi
laporan
penelitian

presentasi
laporan
penelitian

presentasi
laporan
penelitian

Berita Acara Pengajaran

pertemuan perkuliahan ke 11 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang tentang persiapan
acara entrepreneur fair ef dan bimbingan pembuatan proposal
bisnis ke 7 adapun kegiatan perkuliahan dari pertemuan ke 11
yaitu diskusi kelompok untuk acara ef entrepreneur fair
persiapan acara ef bimbingan pembuatan profosal bisnis

pertemuan perkuliahan ke 12 yang dilakukan melalui tatap muka
menjelaskan kepada mahasiswa yaitu tentang evaluasi kegiatan
entrepreneur fair dan persiapan persentasi kelompok serta
pengertian motivasi adapun materi atau hal-hal yang
disampaikan diantaranya adalah evaluasi kegiatan entrepreneur
fair dari tiap kelompok persentasi kelompok 2 tentang proposal
bisnis pengertian motivasi beserta jenis-jenisnya kiat-kiat menjadi
orang sukses tips menjadi mahasiswa sukses

pertemuan perkuliahan ke 13 yang dilakukan melalui tatap muka
yaitu tentang persentasi kelompok proposal bisnis adapun
pelaksanaan persentasi kelompok adalah sebagai berikut
kelompok pertama yang akan menyampaikan proposal bisnis
adalah dari kelompok 2 dengan nama produk keripik pisang
sedangkan anggota kelompok yaitu nasya syifa ardana rima
rahmawati fikhri ahmad fauzan dwi pamungkas fadhil ilham
firmansyabh rivaldo figri ardinsyah selanjutnya dilanjutkan dengan
kelompok ke 4 dengan nama produk moon mochi sedangkan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:41:26
Keluar:
14:05:26

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:41
Keluar:
14:05:38

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:04
Keluar:
14:11:19



Pertemuan

14

15

Ruangan

202-f1

202-f1

Tanggal

6 Januari 2025

13 Januari 2025

Bahan Kajian

presentasi
laporan
penelitian

presentasi
laporan
penelitian

Berita Acara Pengajaran

anggota kelompok yaitu muhamad fahrul fauzi ghesia amarta
kadang pangrasya christina rahanmitu ayu febriyanti fachrisaeli
rukmanaputra

pertemuan perkuliahan ke 14 yang dilakukan melalui tatap muka
yaitu persentasi kelompok proposal bisnis adapun pelaksanaan
persentasi kelompok adalah persentasi yang pertama dilakukan
oleh kelompok 3 yang membahas tentang produk makanan
banana melt selanjutnya persentasi berikutnya adalah dari
kelompok 4 yang membahas tentang produk minuman es teller
setelah persentasi selesai dilanjutkan dengan tanya jawab oleh
masing2 kelompok

pertemuan perkuliahan ke 15 yang dilakukan melalui tatap muka
yaitu persentasi kelompok tentang proposal bisnis adapun
pelaksanaan persentasi kelompok adalah persentasi dilakukan
oleh kelompok 2 yang membahas tentang produk makanan
cemilan yaitu cireng dengan nama cireng power serta tanya
jawab adapun pelaksanaan persentasi dilakukan oleh kelompok 3
terdiri dari monika ratu liu naufal rizky putra muhammad sadam
sya bandi muhammad davi syafarudin persentasi membahas

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:43:42
Keluar:
14:10:34

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:49
Keluar:



Pertemuan

16

Ruangan

202-f1

Tanggal

20 Januari 2025

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

tentang produk makanan cemilan dengan nama banana melt
setelah persentasi kelompok dilanjutkan dengan tanya jawab

Pelaksanaan UAS berjalan dengan lancar dan tertib

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:
11:42:04
Keluar:
14:11:19



Presensi Mahasiswa 11.1A.06

Nim

11240005

11240008

11240010

11240014

11240046

11240052

11240071

11240074

11240088

11240092

Nama

pangrasya christina
rahanmitu

aditya firmansyah

muhammad zakaria
ramdan

liza amelia

rivaldo figri ardiansyah

naufal rizky putra

fachrisaeli
rukmanaputra

fadhil ilham firmansyah

muhamad davi
syafarudin

fikhri ahmad fauzan
dwi pamungkas

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

14

16

16

16

16

16

16

13

16



Nim

11240098

11240100

11240112

11240124

11240141

11240154

11240174

11240187

11240196

11240203

Nama

naysha syifa ardana

muhamad fahrul fauzi

tri wahyu lestari

rima rahmawati

caesar jafar sidik

ghesia amarta kadang

monika ratu liuu

fifi ayu artanti

muhammad sadam
sya'bandi

ayu febriyanti

Jumlah hadir

18

20

20

20

20

20

20

20

20

10

19

11

19

12

18

13

19

14

20

15

20

16

19

Jumlah

16

16

16

16

16

15

16

16

15

15



Penilaian 11.1A.06

NIM

11240005

11240008

11240010

11240014

11240046

11240052

11240071

11240074

11240088

NAMA

pangrasya christina rahanmitu

aditya firmansyah

muhammad zakaria ramdan

liza amelia

rivaldo figri ardiansyah

naufal rizky putra

fachrisaeli rukmanaputra

fadhil ilham firmansyah

muhamad davi syafarudin

Presensi

100

86

100

100

100

100

100

100

86

TUGAS

95

91

89

91

91

94

94

88

90

UTS

46

64

76

40

52

62

44

62

20

UAS

93

92

91

92

93

92

92

93

GRADE AKHIR



NIM

11240092

11240098

11240100

11240112

11240124

11240141

11240154

11240174

11240187

11240196

11240203

NAMA

fikhri ahmad fauzan dwi pamungkas

naysha syifa ardana

muhamad fahrul fauzi

tri wahyu lestari

rima rahmawati

caesar jafar sidik

ghesia amarta kadang

monika ratu liuu

fifi ayu artanti

muhammad sadam sya'bandi

ayu febriyanti

Presensi

100

100

100

100

100

100

93

100

100

93

93

TUGAS

89

91

90

92

98

95

91

90

91

89

90

UTS

42

50

48

66

64

62

54

74

46

36

62

UAS

94

95

93

92

95

91

93

92

91

92

92

GRADE AKHIR



